
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE    

SETTORE  V 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Gen. dott. Gianluca Pisano 

 

Registro  Generale n. ___39_____del_02/02/2022__________ 

 

Registro  Settore  n. 12 del 26/01/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione in favore di APKAPPA srl per servizio di supporto ufficio Ragioneria mese di 

dicembre 2021 

( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  

 - Numero di impegno: n.  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 

                                                                                    IL  RESPONSABILE del SETTORE 

                                                                                 Segretario Gen. dott. Gianluca 

Pisano 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che: 
 

 questo settore si avvale del software “HyperSIC” programma di contabilità finanziaria fornito 
dalla società “Apkappa srl”; 

 con determinazione di questo settore n. 25 del 30/03/2021 è stata impegnata la spesa per il 
servizio di supporto per l’ufficio di ragioneria per fronteggiare le limitazioni Covid-19; 

 la spesa è finanziata con il Fondone – Funzioni Fondamentali; 
 

Visto: 

 sono state effettuate giornate, in data 03-17/12/2021, di supporto per affiancare il 

personale del settore di Ragioneria per le soluzioni tecniche e organizzative e per 

l’aggiornamento tecnologico e funzionale dell’applicazione in uso; 

 i rapporti di interventi n. 2124213371 del 03/12/2021, n. 2124213511 del 17/12/2021 

che attestano la regolarità del supporto; 

 l’esigibilità è al 31/12/2021; 

 la ditta ha trasmesso la fattura elettronica n. 2100112 del 19/01/2022 per l’importo di 

€ 1.220,00 compreso IVA al 22%; 

 il CIG ZAD312FB44; 

 il DURC on line di regolarità contributiva scadenza 08/02/2022; 

 la dichiarazione ai sensi della Legge n. 136/2020 di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Ritenuto poter procedere alla liquidazione della spesa; 

VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 

 di liquidare la somma di € 1.220,00 compreso IVA alla società “APKAPPA s.r.l. - C.F. 
08543640158  con sede legale in Milano in Via Francesco Albani n. 21, per giornate 
di supporto al settore Ragioneria nel mese di dicembre 2021, come da fattura 
elettronica n. 2100112 del 19/01/2022; 

 emettere mandato di pagamento in favore della ditta per l’importo imponibile di € 1.000,00 
con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxx; 

 emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 220,00 (IVA), ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti; 

 la spesa di € 1.220,00 è impegnata sul capitolo di bilancio 119038 esercizio finanziario 
2021, impegno n. 480; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

                                                                                 IL RESPONSABILE del SETTORE 

                                                                                                   Segretario Gen. dott. Gianluca Pisano 

 


